
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 27 de novembro de 2024 • Edição 2921 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 1.072/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO o Ofício nº 342/2024 – SMAD/GAB, 

 

R E S O L V E 

 

Determinar que a Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar e Especial, designada pela Portaria nº 228 de 04 de abril de 2023, 

nos termos do que dispõe o artigo 164 da Lei Municipal 679, de 25 de setembro de 2001, para apurar fatos relacionados, a ACIDENTE COM O TRANSPORTE 

ESCOLAR, para se necessário, proceder à instauração de Processo de Inquérito Administrativo e Disciplinar, nos termos do inciso II, do artigo 165, da Lei Municipal 

nº 679 de 25 de setembro de 2001. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 26 de novembro de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 

 
 

 

 

ATA NEGATIVA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE ENVELOPES 

CONCORRÊNCIA Nº 019/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1428/2024 

 

Alienação de Imóvel Regido pela Lei Nº 14.133/21, Lei nº 825/2004, Lei nº 836/2004, Lei nº 578/99, Lei nº 1436/14, Lei nº 1645/16 e Lei nº 1951/21, e demais 

legislações complementares. 

 

O objeto da presente concorrência Alienação (venda) de lote do Loteamento do Distrito Industrial III Metal Mecânico do perímetro urbano do Município de Primavera 

do Leste – MT, de propriedade da municipalidade. 

 

Aos 27 dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, ás 07:30 horas no auditório de licitações situada na Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, 

Rua Maringá, 444, Centro, reuniu-se a Comissão de Contratação, instituída pela Portaria nº 050/2024, para dar início à sessão de disputa da licitação supracitada, 

que  Iniciada a sessão, constatou-se a inexistência de qualquer interessado em participar do pleito licitatório.  

 

A Comissão decide por declarar a Licitação DESERTA. Nada mais havendo a anotar, o Presidente encerrou a sessão, lavrando a presente ATA, a qual foi lida e 

assinada por todos os membros da CPL. 

 

*Adriano Conceição de Paula 

Presidente da CPL 

 

*Regiane Cristina da Silva do Carmo 

Membro da CPL 

 

*Silvia Aparecida Antunes de Oliveira 

Membro da CPL 

 

*original assinado nos autos  

PORTARIAS 

 

 

LICITAÇÕES 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de novembro de 2024 • Edição 2921 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

RETIFICAÇÃO 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE, RESOLVE TORNAR PÚBLICO aos interessados, a Retificação do crono-

grama de execução para o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 010/2024 - EDITAL DE APOIO A ECONOMIA CRIATIVA, EDITAL DE CHAMA-

MENTO PÚBLICO N° 011/2024 – EDITAL CULTURA EM TODOS OS CANTOS, EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 012/2024 – EDITAL PRÊMIO 

DAS PALAVRAS: POEMA, PROSA, DRAMATURGIA E ROTEIRO, publicado em Diário Oficial Municipal – DIOPRIMA, no dia 25 de novembro de 2024, 

Edição nº 2919, pag. 03 (três). 

 

Onde se lê: 

 

ATIVIDADE DESCRIÇÃO DATA PREVISTA 

Período de recurso da habilitação docu-

mental 

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar de habilita-

ção documental 
De 28/11/2024 a 02/11/2024 

Publicação do resultado final de habili-

tação documental 

Publicação da relação de recursos deferidos e indeferidos, e publicação do 

resultado final das inscrições deferidas 
04/11/2024 

 

 

Passa-se a ler: 

 

ATIVIDADE DESCRIÇÃO DATA PREVISTA 

Período de recurso da habilitação docu-

mental 

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar de habilita-

ção documental 
De 28/11/2024 a 02/12/2024 

Publicação do resultado FINAL de ha-

bilitação documental 

Publicação da relação de recursos deferidos e indeferidos, e publicação do 

resultado final das inscrições deferidas 
04/12/2024 

 

Wanderson Alex Moreira de Lana 

Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude 

 

 

ADENDO MODIFICADOR 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

 

CONCORRÊNCIA N° 018/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1272/2024 

 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que houve alteração 

significativa no Edital, informa-se que o teor da alteração se encontra disponível no documento “1º Adendo Modificador”, disponível em nosso site. O presente 

certame será reaberto e republicado nos mesmos meios originários sendo calendarizada a sessão pública de disputa/lances dia 08 de janeiro de 2025 às 08h30min 

horário de Brasília-DF. 

 

Os demais arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA – Editais e Licitações, bem como no site 

www.licitanet.com.br.  

 

Primavera do Leste - MT, quarta-feira, 27 de novembro de 2024. 

 

Adriano Conceição de Paula 

Presidente da Comissão de Contratação 

 

 

* Original assinado nos autos do processo. 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/


 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de novembro de 2024 • Edição 2921 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
AVISO DE REABERTURA 

CONCORRÊNCIA N° 018/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1272/2024 

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL 
Regido pela Lei Nº 14.133/21e alterações posteriores, Lei Municipal nº 1.953/2021, Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações poste-

riores e demais legislações complementares 

 

Critério de Julga-
mento: 

MENOR PREÇO (ART, 6º, XXXVIII, Lei nº 14.133/21) 

ÓRGÃO: 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
 

Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MODERNIZAÇÃO  E REESTRUTURAÇÃO DA REDE DE DIS-
TRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AV. PUPUNHA E AV. ELDEVIR VIÉCILLI EX-
TENSÃO DE 0,380 KM DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO COMPACTA 13,8 KV, EXTENSÃO DE 1,932KM DE REDE DE DIS-
TRIBUIÇÃO SECUNDÁRIA MULTIPLEX 220/127V E INSTALAÇÃO DE POSTO DETRANSFORMAÇÃO TRIFÁSICO DE 
11 X 15 KVA-220/127V-13,8KVEND: AV. PUPUNHA E AV. ELDEVIR VIÉCILLI, S/N°, PERÍMETRO URBANO, PRIMA-
VERA DO LESTE -MT. FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE FIZER NE-
CESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDI-
TAL E SEUS ANEXOS; 

Data da Abertura:08/01/2025 Horário: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF) 

 

Local da disputa: www.licitanet.com.br  

 

End. para retirada 
do Edital: 

O Edital completo, projetos e planilhas  poderão ser retirados no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio do 
endereço: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na opção “Cidadão ou Empresas”, no link “Editais e Licitações”. 

 

Informações: 
Comissão Permanente de Licitação – Setor de Licitações - Telefone: (66) 3498-3333 Ramal 215. Atendimento: 07hs ás 13hs. E-
mail: licita3@pva.mt.gov.br 

 
Primavera do Leste/MT, 27 de novembro de 2024. 
 

Adriano Conceição de Paula 
Presidente da Comissão de Contratação 

 

 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 531/2024 

 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 1586/2024 em favor de TAMYLLA DE JESUS LOPES, 
para Prestação de Serviços de professor, oficina de voleibol, junto ao projeto CREJU, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social - SAS, con-
forme o Credenciamento nº 01/2021, nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 6.000,00 (Seis mil reais). 
 
Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 21 de novembro de 2024. 
 

Marilene Vieira da Silva 
Secretária Municipal de Assistência Social 

*original assinado nos autos do processo 
 

 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 535/2024 

 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 1605/2024, em favor de THAIS GABRIELLA CRIS-
TIAN, para Prestação de Serviços de Oficinas de Jiu-Jitsu, junto ao Projeto “Creju”, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social - SAS, conforme 
o Credenciamento nº 01/2021, nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 6.000,00 (Seis mil reais). 
 
Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 27 de novembro de 2024. 
 

Marilene Vieira da Silva 
Secretária Municipal de Assistência Social - SAS 

*original assinado nos autos do processo 
 

 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 540/2024 

 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 1595/2024, em favor de EDER MARCOS ORSOLIN, 
para Prestação de Serviços de Apresentações musicais com banda eventos esportivos, em atendimento à Secretaria Municipal de Esportes - SEMESP, conforme o 
Credenciamento nº 01/2021, nos termos do Art. 74, “caput” da Lei nº 14.133/21, no valor total de R$ 6.000,00 (Seis mil reais), tendo presente o constante dos 
autos. 
 
Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 26 de novembro de 2024. 
 

Luiz Antônio de Oliveira Freitas 
Secretário Municipal de Esportes - SEMESP 

*original assinado nos autos do processo  

http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br


 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de novembro de 2024 • Edição 2921 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

  
RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 541/2024 

 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 

do Processo Administrativo nº 1596/2024, em favor de EDER MARCOS 

ORSOLIN REPRESENTANDO A BANDA WHISKY ON THE ROCK, 
para apresentações artísticas musicais no Circuito do Rock, realizado pela 

Secretaria de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude, conforme o Credencia-

mento nº 001/2024, no valor total de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos 
reais), nos termos do Art. 74, “caput” da Lei nº 14.133/21, tendo presente o 

constante dos autos. 

Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 26 de novembro de 2024. 

 

Wanderson Alex Moreira de Lana 
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT 

 

*original assinado nos autos do processo 
 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 542/2024 

 

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 

do Processo Administrativo nº 1597/2024, em favor de MARCELINO RI-
BEIRO COSTA - MEI, para realizar palestras em ações organizadas pela 

secretaria, em atendimento à Secretaria Municipal de Cultura, Lazer, Tu-

rismo e Juventude - SECULT, conforme o Credenciamento nº 001/2024, no 
valor total de R$ 3.000,00 (Três mil reais), nos termos do Art. 74, “caput” 

da Lei nº 14.133/21, tendo presente o constante dos autos. 

 
Publique-se. 

Primavera do Leste - MT, 27 de novembro de 2024. 

 
Wanderson Alex Moreira de Lana 

Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT 

 
*original assinado nos autos do processo 

 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 543/2024 

 

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 
do Processo Administrativo nº 1599/2024, em favor de KAYRA JULYANE 

RIBAS - MEI, para serviços de atividades artísticas – modalidade Duende 

de Natal, no evento “Natal encantado 2024”, em atendimento à Secretaria 
Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT, conforme o 

Credenciamento nº 001/2024, no valor total de R$ 1.800,00 (Um mil e oito-

centos reais), nos termos do Art. 74, “caput” da Lei nº 14.133/21, tendo pre-
sente o constante dos autos. 

Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 27 de novembro de 2024. 

 

Wanderson Alex Moreira de Lana 
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT 

 

*original assinado nos autos do processo 
 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 544/2024 

 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 

do Processo Administrativo nº 1602/2024, em favor de THAIRO RO-

DRIGO MENEGHETTI RIBEIRO - MEI, para serviços de atividades artís-
ticas – modalidade Duende de Natal, no evento “Natal encantado 2024”, em 

atendimento à Secretaria Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude 

- SECULT, conforme o Credenciamento nº 001/2024, no valor total de R$ 
1.800,00 (Um mil e oitocentos reais), nos termos do Art. 74, “caput” da Lei 

nº 14.133/21, tendo presente o constante dos autos. 

Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 27 de novembro de 2024. 

 
Wanderson Alex Moreira de Lana 

Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT 

 
*original assinado nos autos do processo 

 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 545/2024 

 

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 
do Processo Administrativo nº 1603/2024, em favor de LUAN GONÇAL-

VES REYNAUD, para serviços de atividades artísticas – modalidade DJ, 

em ações a serem realizadas pela secretaria, em atendimento à Secretaria 
Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT, conforme o 

Credenciamento nº 001/2024, no valor total de R$ 8.250,00 (Oito mil, du-

zentos e cinquenta reais), nos termos do Art. 74, “caput” da Lei nº 
14.133/21, tendo presente o constante dos autos. 

Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 27 de novembro de 2024. 

 

Wanderson Alex Moreira de Lana 
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT 

 

*original assinado nos autos do processo 
 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 546/2024 

 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 

do Processo Administrativo nº 1604/2024, em favor de JAKSON PAULO 

BONALDO, JAKSON PAULO BONALDO, representando a banda Brut-
tos, para apresentações artísticas musicais no Circuito do Rock, realizado 

pela Secretaria de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude, conforme o Creden-

ciamento nº 001/2024, no valor total de R$ 3.000,00 (Três mil reais), nos 
termos do Art. 74, “caput” da Lei nº 14.133/21, tendo presente o constante 

dos autos. 

Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 27 de novembro de 2024. 

 
Wanderson Alex Moreira de Lana 

Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT 

 
*original assinado nos autos do processo 

 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 547/2024 

 

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 
do Processo Administrativo nº 1600/2024, em favor de JEFFERSON LO-

PES DA SILVA, para Prestação de Serviços de Oficinas esportivas, junto 

ao CREJU, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social - 
SAS, conforme o Credenciamento nº 01/2021, nos termos do Art. 25, “ca-

put” da Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 6.000,00 (Seis mil reais) pelo 

período de 02 (Dois) meses, tendo presente o constante dos autos. 
 

Publique-se. 

Primavera do Leste - MT, 27 de novembro de 2024. 
 

Marilene Vieira da Silva 

Secretária Municipal de Assistência Social 
 

*original assinado nos autos do processo 

 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 548/2024 

 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 

do Processo Administrativo nº 1601/2024, em favor de WANDRE DE 

SOUZA NOGUEIRA GARCIA, para prestação de serviço de oficinas de 
Dança – Afro Brasileira junto ao projeto CREJU, referente aos meses de 

novembro e dezembro, ação realizada pela Secretaria de Assistência Social, 

conforme o Credenciamento nº 001/2024, no valor total de R$ 6.000,00 
(Seis mil reais), nos termos do Art. 74, “caput” da Lei nº 14.133/21, tendo 

presente o constante dos autos. 

Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 27 de novembro de 2024. 

 

Marilene Vieira da Silva 

Secretária Municipal de Assistência Social 

 

*original assinado nos autos do processo 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de novembro de 2024 • Edição 2921 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições legais e por ordem do Excelentíssimo Senhor 

Prefeito Municipal do Município de Primavera do Leste, RESOLVE TORNAR PÚBLICO A PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DE HABILI-

TAÇÃO DOCUMENTAL do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 010/2024 - EDITAL DE APOIO A ECONOMIA CRIATIVA, EDITAL DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 011/2024 – EDITAL CULTURA EM TODOS OS CANTOS, EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 012/2024 – 

EDITAL PRÊMIO DAS PALAVRAS: POEMA, PROSA, DRAMATURGIA E ROTEIRO. 

    

EDITAL CULTURA EM TODOS OS CANTOS 

N° Nome Módulo Situação 

1 Giovani Gabriel MÓDULO ROXO HABILITADO 

2 Ana Paula Neis Dorst MÓDULO ROXO HABILITADO 

3 Rick Allen Marques da Costa MÓDULO ROXO HABILITADO 

4 Beatriz Garcia Rodriguez MÓDULO ROXO HABILITADO 

5 Daniel Fábio pereira dos Santos MÓDULO ROXO HABILITADO 

6 Kayane Micheli Ribas MÓDULO ROXO HABILITADO 

7 Camilli Vitoria Rodrigues dos Santos MÓDULO ROXO HABILITADO 

8 Renan Cesar Marcolino Nunes MÓDULO ROXO DESCLASSIFICADO POR DESISTÊNCIA 

9 Rosinei Da Silva Souza MÓDULO ROXO HABILITADO 

10 Vitória Gabriela Borin Campos MÓDULO ROXO HABILITADO 

11 Michelly de Souza Lopes MÓDULO ROXO HABILITADO 

12 Alexandre Gonçalves Batista MÓDULO ROXO HABILITADO 

13 Gustavo dos Santos Castanho MÓDULO ROXO HABILITADO 

14 Sebastião Moreira da Silva MÓDULO ROXO 
INABILITADO 

(Falta todo o Art. 101) 

15 Caroline Bueno da Silva MÓDULO ROXO HABILITADO. 

16 Lucas Guillande Silva MÓDULO ROXO HABILITADO 

17 Carolaine Silva de Carvalho MÓDULO ROXO HABILITADO 

18 Allan Santos Bottega MÓDULO ROXO HABILITADO 

19 Ana Vitória Carvalho Dos Santos MÓDULO ROXO HABILITADO 

20 Hallejandro Augusto Ribeiro De Brito MÓDULO ROXO HABILITADO 

21 Maxsuel Gomes Dos Santos MÓDULO ROXO HABILITADO 

22 Guilherme Henrique Bogo MÓDULO ROXO 
INABILITADO 

(Falta todo o Art. 101) 

23 Maicon Douglas Cardoso de Sousa MÓDULO ROXO HABILITADO 

24 Devalcy Rodrigues de oliveira MÓDULO ROXO HABILITADO 

25 Kauan Machado de Freitas MÓDULO ROXO HABILITADO 

26 Franciana dos Santos Carvalho MÓDULO ROXO HABILITADO 

27 Uitnei Uillian Rodrigues De Lima MÓDULO ROXO HABILITADO 

 

N° Nome Módulo Situação 

1 Janaina De Paula Souza MÓDULO AMARELO HABILITADO 

2 Raquel Elias Dos Santos MÓDULO AMARELO HABILITADO 

3 Quéren Hapuque Dias Dos Santos MÓDULO AMARELO HABILITADO 

4 Tiago Alexandro Strassburger MÓDULO AMARELO HABILITADO 

5 Jeisielli Sá Rodrigues MÓDULO AMARELO HABILITADO 

6 Thairo Rodrigo Meneghetti Ribeiro MÓDULO AMARELO HABILITADO 

7 Samyra Da Silva Santos MÓDULO AMARELO HABILITADO 

8 Luan Gonçauves Reynaud MÓDULO AMARELO HABILITADO 

9 Siliane Serqueira Uchoa MÓDULO AMARELO HABILITADO 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de novembro de 2024 • Edição 2921 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

10 Mauricio josé Honório da Silva MÓDULO AMARELO HABILITADO 

 

N° Nome Módulo Situação 

1 Wellini Dos Santos Izidre MÓDULO VERDE HABILITADO 

2 Sabrina Nathany Gomes Da Costa MÓDULO VERDE HABILITADO 

3 Jhon Herbert Santana Dos Santos MÓDULO VERDE 
INABILITADO 

(Falta o inciso VI, Art. 101) 

4 Ister Gabrieli Silva Marques MÓDULO VERDE HABILITADO 

 

EDITAL PRÊMIO DAS PALAVRAS: POEMA, PROSAS, DRAMATURGIA E ROTERO 

N° Nome Módulo Situação 

1 Leandro Scheffler MÓDULO POEMA INÉDITO 
INABILITADO 

(Falta o inciso VI, Art. 116) 

2 Adilaine Pereira De Oliveira Scheffler MÓDULO POEMA INÉDITO HABILITADO 

3 Giovane Elias Vital Borges MÓDULO POEMA INÉDITO 
INABILITADO 

(Art. 23 – INCISO V) 

4 Emanuela Nobre Da Silva MÓDULO POEMA INÉDITO 
INABILITADO 

(Art. 23 – INCISO V) 

 

N° Nome Módulo Situação 

1 Darci Souza Junior MÓDULO DRAMATURGIA HABILITADO 

2 Danilo Carvalho Andrade MÓDULO DRAMATURGIA HABILITADO 

3 Camila Wandscheer MÓDULO DRAMATURGIA HABILITADO 

 

N° Nome Módulo Situação 

1 Kayra Julyane Ribas MÓDULO ROTEIRO HABILITADO 

2 Jean Carlos Soares De Oliveira MÓDULO ROTEIRO HABILITADO 

 

EDITAL APOIO A ECONÔMIA CRIATIVA 

N° Nome Módulo Situação 

1 
Aliciane Ferreira E Almeida De An-

drade 

MÓDULO APOIO A ECONÔ-

MIA CRIATIVA 
HABILITADO 

2 Paulo Da Silva Lucas Neto 
MÓDULO APOIO A ECONÔ-

MIA CRIATIVA 
HABILITADO 

3 Solange Aparecida Soares Rezende 
MÓDULO APOIO A ECONÔ-

MIA CRIATIVA 
HABILITADO 

4 Alessandra Campos De Almeida 
MÓDULO APOIO A ECONÔ-

MIA CRIATIVA 
HABILITADO 

5 
Cassilda Da Costa Neres Guarim 

 

MÓDULO APOIO A ECONÔ-

MIA CRIATIVA 
HABILITADO 

6 
Ana Chaves Do Nascimento 

 

MÓDULO APOIO A ECONÔ-

MIA CRIATIVA 
HABILITADO 

7 
Dêivida Nunes De Morais 

 

MÓDULO APOIO A ECONÔ-

MIA CRIATIVA 
HABILITADO 

8 Maria De Fátima Silva Goulart S. 
MÓDULO APOIO A ECONÔ-

MIA CRIATIVA 
HABILITADO 

  



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de novembro de 2024 • Edição 2921 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

 

 

 
 

EDITAL DE INTIMAÇÃO 

 

A COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições definidas na LEI MUNICIPAL nº 1007/2007, e, 

 

Considerando o disposto no artigo 66, inciso IV, da LEI MUNICIPAL nº 1007/2007; 

 

Considerando a devolução da carta registrada com aviso de recebimento-AR, visando dar ciência ao autuado pela Empresa de Correios e Telégrafos, com a informação 

de que não foi possível efetuar sua entrega; 

 

Considerando que algumas regiões e zonas rurais não são atendidas pela Empresa de Correios e Telégrafos; 

 

Considerando a necessidade de dar ciência ao autuado, pessoa física ou jurídica, de que em seu desfavor encontra-se lavrado, nesta Secretaria Municipal de Agricul-

tura e Meio Ambiente - SAMA, auto de infração por infringência à legislação ambiental vigente, oportunizando desta forma, ao autuado, apresentar defesa ou 

impugnação perante a Coordenadoria de Meio Ambiente no prazo de 30 (trinta) dias, a contar do quinto dia da data de publicação deste Edital de Intimação, 

 

C I E N T I F I C A: A (s) pessoa (s) física (s) relacionada (a) no presente Edital, de que em seu desfavor encontra-se lavrado, nesta Coordenadoria de Meio Ambiente 

- SAMA, auto de infração por infringência à legislação ambiental vigente, oportunizando desta forma ao autuado, a apresentação, no prazo de 30 (trinta) dias a contar 

do quinto dia da data de publicação deste Edital de Intimação, defesa ou impugnação perante este Órgão Ambiental. 

 

Nome do Autuado: ALEX JUNIOR CROCCO CAMPOS -  MATO GROSSO FREIOS 

CPF do Autuado: 37.***.975/0001-47 

Localização da Infração: R DO COMERCIO, 4811, ANEXO AO POSTO CPN, SALA 05, PQ. INDUSTRIAL  

Coordenadas Geográficas: Lat.: 15°34'32.027"S   /   Long.: 54°19'59.805"W 

Número do Auto de Infração: 0176/2024 

 

Primavera do Leste/MT, 27 de novembro de 2024. 

 

ROGÉRIO DELMON DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

Portaria 973/2024  

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de novembro de 2024 • Edição 2921 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

 
 
  

EXTRATOS 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de novembro de 2024 • Edição 2921 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

ESTATUTOS 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de novembro de 2024 • Edição 2921 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de novembro de 2024 • Edição 2921 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 11 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de novembro de 2024 • Edição 2921 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 12 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de novembro de 2024 • Edição 2921 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 13 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de novembro de 2024 • Edição 2921 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 14 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de novembro de 2024 • Edição 2921 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 15 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de novembro de 2024 • Edição 2921 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 16 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de novembro de 2024 • Edição 2921 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 17 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de novembro de 2024 • Edição 2921 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 18 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de novembro de 2024 • Edição 2921 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 19 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de novembro de 2024 • Edição 2921 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 20 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 27 de novembro de 2024 • Edição 2921 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 21 

 


